
Bezirksmeisterschaft 2025
22.-23.03.2025 in Hövelhof     in 12.04.2025 Oppenwehe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 24.03.2025 22:02 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 3200 3240SC der St. Hub.SBS Kaunitz 2 942,0 Ringen 90

133 Beilmann, Marion 312,4

138 Roggenkamp, Daniela 317,0

137 Stüker, Helmut 312,6

2 3200 3201Sportschützen Sürenheide e. V. 941,0 Ringen 90

554 Kosfeld, Birgit 315,4

555 Mohr, Mechthild 313,0

556 Piepenbrock, Susanne 312,6

3 3500 3502SV Barkhausen Porta e.V. 937,4 Ringen 90

382 Schulte, Andreas 311,1

378 Kailuweit, Kerstin 312,2

385 Stäube, Michael 314,1

4 3200 3221SSV Hub. Spexard 1 935,9 Ringen 90

82 Becker, Heinrich 312,6

83 Berkemeier, Anita 308,5

84 Jakobsmeier, Helga 314,8

5 3400 3418KKSV Laubke e.V. 2 933,7 Ringen 90

309 Kocis, Bettina 307,9

313 Tausendfreund, Sabine 312,1

303 Thiel, Christiane 313,7

6 3200 3220SpSch Varensell e.V. 2 932,3 Ringen 90

7 3200 3240SC der St. Hub.SBS Kaunitz 1 932,0 Ringen 90

8 3200 3224SGi Herzebrock e.V. 931,8 Ringen 90

9 3700 3720SGes Espelkamp e.V. I 930,0 Ringen 90

10 3200 3220SpSch Varensell e.V. 3 928,9 Ringen 90

11 3700 3702SV Levern e.V. I 928,3 Ringen 90

12 3500 3510SV Diana Eldagsen e.V. 927,6 Ringen 90

13 3700 3732Stemweder SV Westrup e.V. II 926,2 Ringen 90



Luftgewehr Auflage Stand: 24.03.2025,22:02 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.70
7er/6er

14 3200 3241KKS Brockhagen e.V. 1 925,9 Ringen 89 1

15 3500 3502SV Barkhausen Porta e.V. 925,4 Ringen 90

16 3200 3245SpSch St. Laurentius Westerwiehe e.V. 2 925,2 Ringen 90

17 3700 3732Stemweder SV Westrup e.V. I 923,7 Ringen 90

18 3200 3221SSV Hub. Spexard 3 923,5 Ringen 80 10

19 3200 3216BSV Verl-Bornholte-Sende e.V. 922,4 Ringen 90

20 3200 3240SC der St. Hub.SBS Kaunitz 3 921,8 Ringen 78 12

21 3100 3101Bielefelder Sges e.V. 1 921,3 Ringen 80 10

22 3200 3219SpSch Marienfeld e.V. 920,8 Ringen 80 10

23 3400 3418KKSV Laubke e.V. 1 920,3 Ringen 88 2

24 3500 3513SV Hahlen e.V. 919,1 Ringen 90

25 3500 3538SV von 1908 Todtenhausen e.V. 918,8 Ringen 89 1

26 3100 3114SGes Heepen e.V. 1 917,8 Ringen 88 2

27 3400 3435SGes Bad Meinberg e.V. 916,9 Ringen 80 10

28 3300 3306SV Nordengerland I 916,3 Ringen 72 18

29 3400 3418KKSV Laubke e.V. 3 914,7 Ringen 80 10

30 3700 3727Schützenverein Wehdem von 1908 e.V. I 908,3 Ringen 68 22

31 3200 3220SpSch Varensell e.V. 4 906,8 Ringen 60 30

32 3200 3241KKS Brockhagen e.V. 2 901,9 Ringen 60 30

33 3300 3315SG Enger e.V. I 889,7 Ringen 43 47

34 3200 3232KES Harsewinkel e.V. 883,4 Ringen 19 71

35 3500 3555SSV "Waidmannglück" e.V. Wülpke 882,9 Ringen 30 60

36 3400 3447SGes Schötmar e.V. 882,8 Ringen 30 60

37 3400 3421SV Meiersfeld Rödlinghausen e.V. 2 852,6 Ringen 5 75 10

38 3300 3340SV Winterberg von 1906 in Vlotho e.V. I 625,5 Ringen 60

39 3400 3404ABS Blomberg 1 624,3 Ringen 60

40 3200 3221SSV Hub. Spexard 2 623,6 Ringen 60



Luftgewehr Auflage Stand: 24.03.2025,22:02 Uhr    Seite: 3
10er/9er/8er

1.11.70
7er/6er

41 3300 3329SGes Obernbeck e.V. I 621,6 Ringen 60

42 3200 3245SpSch St. Laurentius Westerwiehe e.V. 1 620,9 Ringen 60

43 3500 3535SV Stemmer e.V. 617,2 Ringen 60

44 3200 3235SpSch Hub. Batenhorst e.V. 616,7 Ringen 58 2

45 3700 3733SV Frotheim e.V. I 602,6 Ringen 49 11

46 3700 3727Schützenverein Wehdem von 1908 e.V. II 598,9 Ringen 40 20

47 3200 3221SSV Hub. Spexard 4 598,6 Ringen 34 26

48 3400 3436Schützenges. Bad Salzuflen e.V. 592,5 Ringen 22 38

49 3200 3246SpSch St. Lambertus Langenberg e.V. 1 312,2 Ringen 30

50 3200 3246SpSch St. Lambertus Langenberg e.V. 2 306,6 Ringen 30

51 3400 3404ABS Blomberg 2 302,6 Ringen 23 7

52 3400 3404ABS Blomberg 3 296,2 Ringen 10 20

53 3700 3736SV Oppendorf e.V. I 0,0 Ringen

53 3300 3333SV Schweicheln-Bermbeck e.V. I 0,0 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

3200 3241KKS Brockhagen e.V. 3 905,8 Ringen 66 24

3100 3122SV Nienhagen e.V. 1 896,2 Ringen 58 28 4

3400 3421SV Meiersfeld Rödlinghausen e.V. 1 895,1 Ringen 60 30



Bezirksmeisterschaft 2025
22.-23.03.2025 in Hövelhof     in 12.04.2025 Oppenwehe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 24.03.2025 22:06 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 554 Kosfeld, Birgit 3200 ... Sportschützen Sürenheide e. V. 106,0 105,0 104,4 315,4

2 266 Baczewski, Andrea 3300 ... SV Winterberg von 1906 in Vloth... 104,9 105,2 104,4 314,5

3 303 Thiel, Christiane 3400 ... KKSV Laubke e.V. 2 103,5 105,2 105,0 313,7

4 555 Mohr, Mechthild 3200 ... Sportschützen Sürenheide e. V. 103,2 105,2 104,6 313,0

5 556 Piepenbrock, Susanne 3200 ... Sportschützen Sürenheide e. V. 104,7 103,5 104,4 312,6

6 35 Brock, Andrea 3200 ... SV Kattenstroth e.V. 103,5 104,1 104,8 312,4

7 133 Beilmann, Marion 3200 ... SC der St. Hub.SBS Kaunitz 2 103,0 104,7 104,7 312,4

8 378 Kailuweit, Kerstin 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 104,3 103,8 104,1 312,2

9 3 Grinko, Irina 3100 ... Bielefelder Sges e.V. 1 103,0 104,3 104,8 312,1

10 313 Tausendfreund, Sabine 3400 ... KKSV Laubke e.V. 2 104,0 104,4 103,7 312,1

11 92 Mitschke, Susanne 3200 ... SSV Hub. Spexard 3 104,4 104,3 103,3 312,0
12 132 Vredenburg, Sylvia 3200 ... SC der St. Hub.SBS Kaunitz 1 102,9 104,1 103,3 310,3

13 379 Heitkamp, Elke 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 103,0 103,4 103,5 309,9
14 167 Eickhoff, Daniela 3200 ... SpSch St. Laurentius Westerwie... 103,2 101,7 104,7 309,6

15 93 Knies, Britta 3200 ... SSV Hub. Spexard 3 102,0 103,9 102,4 308,3

16 474 Holtmann, Angelique 3500 ... SV Lohfeld Hainholz von 1892 e.V. 101,3 102,6 104,2 308,1
17 309 Kocis, Bettina 3400 ... KKSV Laubke e.V. 2 101,3 102,5 104,1 307,9

18 15 Stölting, Regina 3100 ... SV Brackwede e.V. 102,8 101,1 103,8 307,7

19 448 Herzog, Angela 3500 ... SV von 1908 Todtenhausen e.V. 101,7 103,6 102,4 307,7
20 531 Arning, Sylke 3700 ... Stemweder SV Westrup e.V. II 103,3 102,4 100,9 306,6

21 523 Wöckner, Karolin 3700 ... Schützenverein Wehdem von 19... 103,6 101,0 100,8 305,4

22 2 Hauck, Alexandra 3100 ... Bielefelder Sges e.V. 1 101,9 101,2 102,1 305,2
23 447 Waack, Silke 3500 ... SV von 1908 Todtenhausen e.V. 99,9 103,1 102,1 305,1

24 545 Heitland, Astrid 3700 ... SV Frotheim e.V. 101,5 102,0 101,6 305,1
25 520 Brehop, Heike 3700 ... Schützenverein Wehdem von 19... 101,8 100,7 101,6 304,1

26 91 Schütze, Kerstin 3200 ... SSV Hub. Spexard 3 103,6 104,4 95,2 303,2

27 479 Kollenberg, Nadin 3700 ... SV Espelkamp Alt e.V. 101,8 99,9 101,0 302,7
28 149 Eßler, Meike 3200 ... KKS Brockhagen e.V. 3 102,4 98,9 101,1 302,4

29 464 Hoffmann, Kerstin 3500 ... SV Nammen e.V. 100,7 99,3 102,0 302,0

30 146 Schreiber, Tanja-Daniela 3200 ... KKS Brockhagen e.V. 2 98,9 102,4 99,7 301,0
31 144 Hensgens, Anja 3200 ... KKS Brockhagen e.V. 2 99,3 100,0 101,1 300,4

32 198 Klemcke, Svenja 3300 ... SV Nordengerland I 102,3 99,2 98,4 299,9

33 155 Orthen, Elke 3200 ... KKS Brockhagen e.V. 99,4 97,6 100,5 297,5
34 148 Anton, Manuela 3200 ... KKS Brockhagen e.V. 3 100,2 99,6 97,6 297,4

35 156 Härtel, Sieglinde 3200 ... KKS Brockhagen e.V. 99,9 99,3 97,0 296,2

36 521 Lütkemeier, Gaby 3700 ... Schützenverein Wehdem von 19... 96,8 97,4 100,6 294,8
37 87 Toppmöller, Anja 3200 ... SSV Hub. Spexard 4 99,4 98,6 96,1 294,1

38 115 Lücke, Kathrin 3200 ... KES Harsewinkel e.V. 98,9 97,4 96,7 293,0
39 195 Schlüter, Susanne 3300 ... SV Nordengerland 93,7 95,1 98,8 287,6

40 330 Nolting, Bettina 3400 ... SV Meiersfeld Rödlinghausen e.... 94,6 95,6 94,7 284,9

41 328 Funke, Tanja 3400 ... SV Meiersfeld Rödlinghausen e.... 88,3 95,5 92,4 276,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

147 Adolph, Meike 3200 ... KKS Brockhagen e.V. 3 102,0 101,1 102,9 306,0

323 Friebel, Karla 3400 ... SV Meiersfeld Rödlinghausen e.... 97,0 96,0 100,0 293,0

372 Bittner, Susanne 3400 ... SGes Schötmar e.V. 96,3 93,5 88,3 278,1



Bezirksmeisterschaft 2025
22.-23.03.2025 in Hövelhof     in 12.04.2025 Oppenwehe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 24.03.2025 22:07 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 65 Ketzer, Manfred 3200 ... SpSch Varensell e.V. 3 104,8 105,0 104,3 314,1

2 485 Vögeding, Andreas 3700 ... SV Levern e.V. I 103,2 104,0 106,0 313,2

3 289 Biegale, Thomas 3400 ... ABS Blomberg 1 102,5 105,7 104,8 313,0

4 134 Sagemüller, Elmar 3200 ... SC der St. Hub.SBS Kaunitz 3 103,6 105,1 104,0 312,7

5 82 Becker, Heinrich 3200 ... SSV Hub. Spexard 1 103,0 105,3 104,3 312,6

6 274 Schreck, Mario 3400 ... SV Barntrup e.V. 104,2 103,8 104,5 312,5

7 189 Lückenotto, Manfred 3200 ... SpSch St. Lambertus Langenber... 102,6 104,9 104,7 312,2

8 108 Katthöfer, Heinz Josef 3200 ... SGi Herzebrock e.V. 105,4 103,9 102,7 312,0

9 517 Pfitzner, Michael 3700 ... SGes Espelkamp e.V. I 103,5 105,0 103,4 311,9

10 287 Kämper, Thomas 3400 ... ABS Blomberg 1 104,3 103,7 103,3 311,3

11 109 Suttrup, Christian 3200 ... SGi Herzebrock e.V. 103,7 102,4 104,9 311,0
12 270 Baczewski, Andreas 3300 ... SV Winterberg von 1906 in Vloth... 104,2 102,7 104,1 311,0

13 123 Sudbrock, Alfons 3200 ... SpSch Hub. Batenhorst e.V. 100,9 105,2 104,5 310,6
14 418 Helm, Ralf 3500 ... SV Lahde e.V. 103,0 102,7 104,8 310,5

15 348 Watermann, Fritz 3400 ... SGes Bad Meinberg e.V. 104,1 104,1 102,2 310,4

16 398 Krebs, Karsten 3500 ... SV Diana Eldagsen e.V. 103,2 103,0 103,8 310,0
17 39 Lauströer, Frank 3200 ... BSV Verl-Bornholte-Sende e.V. 103,1 102,8 103,9 309,8

18 529 Bordewisch, Dieter 3700 ... Stemweder SV Westrup e.V. II 101,7 103,7 104,2 309,6

19 135 Echterhoff, Reinhard 3200 ... SC der St. Hub.SBS Kaunitz 3 103,3 102,3 104,0 309,6
20 64 Wallenstein, Rudolf 3200 ... SpSch Varensell e.V. 3 101,9 103,1 103,9 308,9

21 519 Grotegut, Friedrich-Wilhe... 3700 ... SGes Espelkamp e.V. I 102,5 104,1 102,3 308,9

22 370 Tacke, Volker 3400 ... SGes Schötmar e.V. 102,6 102,2 103,5 308,3
23 97 Ideke, Gerd 3200 ... SV Versmold e.V. 102,8 102,5 102,6 307,9

24 436 Lorenz, Gerhard 3500 ... SV Stemmer e.V. 103,4 101,9 101,9 307,2
25 396 Gerling, Mathias 3500 ... SV Diana Eldagsen e.V. 103,7 103,2 100,2 307,1

26 186 Belger, Dirk 3200 ... SpSch St. Lambertus Langenber... 100,1 103,3 103,2 306,6

27 66 Hemel, Bernhard 3200 ... SpSch Varensell e.V. 3 100,9 101,8 103,2 305,9
28 41 Böller, Roland 3200 ... BSV Verl-Bornholte-Sende e.V. 101,1 103,5 101,3 305,9

29 296 Hasse, Egon 3400 ... SV Harzberg Glashütte e.V. 101,4 102,2 102,0 305,6

30 495 Selig, Reiner 3700 ... Holsener SV e.V. 102,8 100,3 102,0 305,1
31 60 Peitz, Arnold 3200 ... SpSch Varensell e.V. 4 97,8 104,1 101,7 303,6

32 284 Hippler, Frank 3400 ... ABS Blomberg 2 99,3 101,1 102,2 302,6

33 524 Klanke, Detlev 3700 ... Schützenverein Wehdem von 19... 98,5 103,0 100,7 302,2
34 6 Kahnfeld, Olaf 3100 ... Bielefelder Sges e.V. 101,0 99,8 100,6 301,4

35 213 Tetzlaff, Günter 3300 ... SG Enger e.V. I 102,5 98,8 99,3 300,6

36 306 Noah, Alexander 3400 ... KKSV Laubke e.V. 3 101,9 100,9 97,1 299,9
37 117 Lenze, Walter 3200 ... KES Harsewinkel e.V. 97,6 102,2 99,9 299,7

38 136 Cordfulland, Uwe 3200 ... SC der St. Hub.SBS Kaunitz 3 99,8 100,9 98,8 299,5
39 158 Dräger, Jochen 3200 ... SpSch Hub. Clarholz-Heerde e.V. 101,1 100,1 98,1 299,3

40 352 Plate, Stefan 3400 ... SGes Bad Meinberg e.V. 101,7 100,6 96,9 299,2

41 281 Jacob, Michael 3400 ... ABS Blomberg 3 98,3 97,4 100,5 296,2
42 329 Nolting, Dirk 3400 ... SV Meiersfeld Rödlinghausen e.... 99,5 94,1 97,9 291,5



Bezirksmeisterschaft 2025
22.-23.03.2025 in Hövelhof     in 12.04.2025 Oppenwehe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 24.03.2025 22:08 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 138 Roggenkamp, Daniela 3200 ... SC der St. Hub.SBS Kaunitz 2 105,2 105,6 106,2 317,0

2 84 Jakobsmeier, Helga 3200 ... SSV Hub. Spexard 1 104,3 105,3 105,2 314,8

3 397 Gerling, Karin 3500 ... SV Diana Eldagsen e.V. 103,0 104,0 103,5 310,5

4 437 Lorenz, Anette 3500 ... SV Stemmer e.V. 102,9 103,6 103,5 310,0

5 384 Friedland, Andrea 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 102,9 104,2 102,4 309,5

6 516 Lorenz, Gabriele 3700 ... SGes Espelkamp e.V. I 103,6 102,2 103,4 309,2

7 83 Berkemeier, Anita 3200 ... SSV Hub. Spexard 1 102,5 102,5 103,5 308,5

8 364 Schatz, Astrid 3400 ... Schützenverein Rischenau von 1... 102,8 102,5 103,2 308,5

9 349 Menzel, Ursula 3400 ... SGes Bad Meinberg e.V. 102,7 103,1 101,5 307,3

10 404 Bruns, Claudia 3500 ... SV Hahlen e.V. 102,4 102,9 101,6 306,9

11 40 Lauströer, Christel 3200 ... BSV Verl-Bornholte-Sende e.V. 100,0 103,5 103,2 306,7
12 383 Mentzner, Bettina 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 102,2 102,9 100,9 306,0

13 304 Noah, Christiane 3400 ... KKSV Laubke e.V. 102,2 102,5 101,2 305,9
14 199 Gassner, Gudrun 3300 ... SV Nordengerland I 100,7 100,6 101,2 302,5

15 544 Schmidt, Angela 3700 ... SV Frotheim e.V. I 101,7 99,9 100,9 302,5

16 453 Sojka, Heike 3500 ... SV Kleinenbremen e.V. 100,6 99,7 101,7 302,0
17 365 Trompeter, Karin 3400 ... Schützenverein Rischenau von 1... 101,6 98,7 98,5 298,8

18 159 Freiberg-Bongartz, Martina 3200 ... SpSch Hub. Clarholz-Heerde e.V. 97,8 100,2 100,0 298,0

19 120 Bruland, Karin 3200 ... SpSch Hub. Batenhorst e.V. 97,5 98,8 101,6 297,9
20 469 Hätzel, Jutta 3500 ... SSV "Waidmannglück" e.V. Wül... 102,3 102,0 92,7 297,0

21 467 Kohlmeier, Cornelia 3500 ... SSV "Waidmannglück" e.V. Wül... 101,0 98,3 96,3 295,6

22 297 Dümmchen, Susanne 3400 ... SV Harzberg Glashütte e.V. 96,6 100,2 95,7 292,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

327 Offel, Dagmar 3400 ... SV Meiersfeld Rödlinghausen e.... 100,3 97,3 100,9 298,5



Bezirksmeisterschaft 2025
22.-23.03.2025 in Hövelhof     in 12.04.2025 Oppenwehe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 24.03.2025 22:04 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 3700 3717SV Oppenwehe e.V. I 944,7 Ringen 90

502 Sonnet, Reinhard 314,8

503 Spreen, Wilfried 312,2

504 Steinkamp, Siegward 317,7

2 3700 3720SGes Espelkamp e.V. I 940,8 Ringen 90

513 Kather, Jürgen 315,1

512 Schweppe, Jürgen 314,8

511 Zimmer, Manfred 310,9

3 3500 3502SV Barkhausen Porta e.V. 938,2 Ringen 90

391 Eichhorn, Rüdiger 313,6

392 Friedland, Jörg 313,9

377 Horn-Sandvoß, Regina 310,7

4 3200 3245SpSch St. Laurentius Westerwiehe e.V. 2 936,3 Ringen 90

174 Busch, Manfred 312,1

173 Descher, Birgit 311,3

172 Kathöfer, Gabriele 312,9

5 3700 3720SGes Espelkamp e.V. II 935,5 Ringen 90

509 Lömker-Schmitt, Elke 314,3

514 Schmitt, Reinhard 312,8

510 Pfitzner, Claudia-Bonita 308,4

6 3200 3246SpSch St. Lambertus Langenberg e.V. 935,2 Ringen 90

183 Duhme, Christel 313,6

182 Löppenberg, Hans-Jürgen 306,4

181 Wierzoch, Ralf 315,2

7 3500 3510SV Diana Eldagsen e.V. 929,8 Ringen 90

8 3500 3546SV Unterlübbe e.V. 929,1 Ringen 90

9 3300 3329SGes Obernbeck e.V. I 924,0 Ringen 90

10 3200 3232KES Harsewinkel e.V. 918,4 Ringen 90

11 3500 3502SV Barkhausen Porta e.V. 918,3 Ringen 80 10



Luftgewehr Auflage Stand: 24.03.2025,22:04 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.74
7er/6er

12 3300 3316SGes Ennigloh e.V. I 918,0 Ringen 90

13 3700 3717SV Oppenwehe e.V. II 916,8 Ringen 80 10

14 3400 3426SSV Cherusker Pivitsheide e.V. 1 916,8 Ringen 87 3

15 3300 3328SGes Mennighüffen e.V. I 912,9 Ringen 80 10

16 3500 3502SV Barkhausen Porta e.V. 911,5 Ringen 81 9

17 3200 3222SV Versmold e.V. 909,1 Ringen 60 30

18 3500 3502SV Barkhausen Porta e.V. 907,6 Ringen 70 20

19 3300 3315SG Enger e.V. II 906,5 Ringen 71 19

20 3100 3110SV Brackwede e.V. 1 904,8 Ringen 60 30

21 3300 3316SGes Ennigloh e.V. II 902,6 Ringen 54 36

22 3400 3426SSV Cherusker Pivitsheide e.V. 2 900,2 Ringen 53 37

23 3200 3219SpSch Marienfeld e.V. 899,1 Ringen 51 39

24 3400 3447SGes Schötmar e.V. 893,7 Ringen 43 47

25 3200 3221SSV Hub. Spexard 891,3 Ringen 30 60

26 3200 3216BSV Verl-Bornholte-Sende e.V. 875,6 Ringen 15 75

27 3400 3436Schützenges. Bad Salzuflen e.V. 873,9 Ringen 21 69

28 3400 3419Sportschützen Brake-Lippe e.V. 869,0 Ringen 10 80

29 3300 3315SG Enger e.V. III 864,4 Ringen 30 60

30 3200 3220SpSch Varensell e.V. 2 860,3 Ringen 21 59 10

31 3400 3418KKSV Laubke e.V. 1 624,6 Ringen 60

32 3400 3418KKSV Laubke e.V. 2 604,3 Ringen 40 20

33 3200 3220SpSch Varensell e.V. 1 601,4 Ringen 38 22

34 3300 3340SV Winterberg von 1906 in Vlotho e.V. I 595,2 Ringen 20 40

35 3700 3701SV Espelkamp Alt e.V. 587,3 Ringen 13 47

36 3400 3424SpSch Steinheim e.V. 587,0 Ringen 30 30

37 3200 3245SpSch St. Laurentius Westerwiehe e.V. 1 311,6 Ringen 30



Bezirksmeisterschaft 2025
22.-23.03.2025 in Hövelhof     in 12.04.2025 Oppenwehe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 24.03.2025 22:08 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 316 Schmidt, Wolfgang 3400 ... KKSV Laubke e.V. 1 105,5 105,7 106,0 317,2

2 181 Wierzoch, Ralf 3200 ... SpSch St. Lambertus Langenber... 105,3 104,5 105,4 315,2

3 512 Schweppe, Jürgen 3700 ... SGes Espelkamp e.V. I 104,5 105,3 105,0 314,8

4 502 Sonnet, Reinhard 3700 ... SV Oppenwehe e.V. I 106,2 103,9 104,7 314,8

5 392 Friedland, Jörg 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 104,4 104,8 104,7 313,9

6 391 Eichhorn, Rüdiger 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 104,8 104,3 104,5 313,6

7 457 Vogelsang, Gerd 3500 ... SV Unterlübbe e.V. 105,0 104,0 104,1 313,1

8 551 Ganz, Jürgen 3700 ... SV Arrenkamp e.V. 103,7 104,4 104,9 313,0

9 507 Fischgrabe, Rolf 3700 ... SV Oppenwehe e.V. II 105,0 103,8 103,5 312,3

10 174 Busch, Manfred 3200 ... SpSch St. Laurentius Westerwie... 102,7 104,0 105,4 312,1

11 395 Wiese, Harald 3500 ... SV Diana Eldagsen e.V. 104,8 104,5 102,8 312,1
12 543 Brammeyer, Lothar 3700 ... SV Frotheim e.V. I 103,4 103,1 105,4 311,9

13 376 Barner, Bernd 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 105,3 104,7 101,8 311,8
14 177 Hartkamp, Meinolf 3200 ... SpSch St. Laurentius Westerwie... 104,4 102,8 104,4 311,6

15 233 Altmann, Klaus 3300 ... SGes Mennighüffen e.V. I 102,2 103,8 104,0 310,0

16 393 Lübkemann, Olaf 3500 ... SV Diana Eldagsen e.V. 103,9 103,4 102,3 309,6
17 337 Jakobskrüger, Uwe 3400 ... SSV Cherusker Pivitsheide e.V. 1 103,9 102,4 102,9 309,2

18 178 Wilkinson, Philip 3200 ... SpSch St. Lambertus Langenber... 104,1 100,9 103,2 308,2

19 295 Dümchen, Volker 3400 ... SV Harzberg Glashütte e.V. 103,9 100,4 103,8 308,1
20 340 Hanning, Walter 3400 ... SSV Cherusker Pivitsheide e.V. 2 103,3 102,2 102,2 307,7

21 102 Paschedag, Ludwig 3200 ... SV Versmold e.V. 103,1 101,5 102,8 307,4

22 111 Swonke, Andreas 3200 ... KES Harsewinkel e.V. 102,9 101,3 102,3 306,5
23 182 Löppenberg, Hans-Jürgen 3200 ... SpSch St. Lambertus Langenber... 102,5 101,2 102,7 306,4

24 20 Spruch, Friedhelm 3100 ... SGes Heepen e.V. 102,0 102,1 102,3 306,4
25 439 Gieseking, Horst-Dieter 3500 ... SV Stemmer e.V. 101,1 102,1 103,1 306,3

26 508 Fiebich, Richard 3700 ... SV Oppenwehe e.V. IV 100,3 105,0 100,1 305,4

27 179 Weber, Wolfgang 3200 ... SpSch St. Lambertus Langenber... 101,8 102,0 101,4 305,2
28 299 Schroeder, Heinz-Fr. 3400 ... SV Harzberg Glashütte e.V. 102,9 100,9 101,0 304,8

29 54 Heitmann, Hermann 3200 ... SpSch Marienfeld e.V. 103,2 100,4 101,1 304,7

30 456 Kaulbars, Axel 3500 ... SV Unterlübbe e.V. 101,2 101,2 102,1 304,5
31 203 Adam, Rainer 3300 ... SV Nordengerland 100,5 100,5 103,1 304,1

32 390 Rudolph, Jörg 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 99,2 101,5 101,9 302,6

33 86 Pollmeier, Udo 3200 ... SSV Hub. Spexard 100,3 103,0 98,9 302,2
34 269 Hummel, Peter 3300 ... SV Winterberg von 1906 in Vloth... 101,9 97,8 101,7 301,4

35 57 Bednorz, Peter 3200 ... SpSch Marienfeld e.V. 97,5 99,7 103,3 300,5

36 506 Sprado, Günter 3700 ... SV Oppenwehe e.V. II 98,8 100,2 101,5 300,5
37 373 Hilker, Jürgen 3400 ... SGes Schötmar e.V. 100,1 98,7 101,4 300,2

38 359 Ditsch, Michael 3400 ... Schützenges. Bad Salzuflen e.V. 98,3 101,2 100,4 299,9
39 366 Fritz, Jürgen 3400 ... SGes Schötmar e.V. 99,3 100,7 98,6 298,6

40 150 Welpmann, Joachim 3200 ... KKS Brockhagen e.V. 102,1 99,7 96,7 298,5

41 75 Strohm, Gerd 3200 ... SpSch Varensell e.V. 2 100,3 95,9 101,6 297,8
42 481 Bremermann, Andreas 3700 ... SV Espelkamp Alt e.V. 99,3 101,1 97,0 297,4

43 85 Hollenhorst, Johannes 3200 ... SSV Hub. Spexard 100,2 97,9 98,7 296,8

44 46 Schütte, Martin 3200 ... BSV Verl-Bornholte-Sende e.V. 99,5 98,2 98,1 295,8
45 360 Wehrmann, Henning 3400 ... Schützenges. Bad Salzuflen e.V. 98,7 99,1 98,0 295,8

46 315 Riemeier, Jörg 3400 ... KKSV Laubke e.V. 2 97,4 100,1 96,7 294,2

47 451 Goerke, Juergen 3500 ... SV Kleinenbremen e.V. 98,1 100,4 95,6 294,1
48 76 Peitzmeier, Josef 3200 ... SpSch Varensell e.V. 2 99,1 98,1 96,7 293,9

49 225 Stuhlmacher, Manfred 3300 ... SGes Ennigloh e.V. II 95,5 98,8 98,9 293,2
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50 343 Hanning, Günther 3400 ... SSV Cherusker Pivitsheide e.V. 2 98,6 96,3 96,6 291,5
51 104 Wallmeyer, Harald 3200 ... SV Versmold e.V. 96,2 97,5 97,6 291,3

52 482 Hoischen, Michael 3700 ... SV Espelkamp Alt e.V. 97,4 94,6 97,9 289,9
53 468 Möller, Peter 3500 ... SSV "Waidmannglück" e.V. Wül... 96,8 99,5 92,6 288,9

54 356 Arnsmeier, Wolfgang 3400 ... Schützenges. Bad Salzuflen e.V. 92,9 93,1 92,2 278,2

55 353 Budde, Klaus 3400 ... SGes Bad Meinberg e.V. 90,3 92,7 93,5 276,5
56 73 Vorderbrüggen, Manfred 3200 ... SpSch Varensell e.V. 2 86,3 91,4 90,9 268,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

460 Jättkowski, Klaus-Dieter 3500 ... SV 1892 Veltheim e.V. 98,6 97,9 101,0 297,5
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1 509 Lömker-Schmitt, Elke 3700 ... SGes Espelkamp e.V. II 105,7 104,3 104,3 314,3

2 183 Duhme, Christel 3200 ... SpSch St. Lambertus Langenber... 104,8 105,6 103,2 313,6

3 172 Kathöfer, Gabriele 3200 ... SpSch St. Laurentius Westerwie... 103,7 105,5 103,7 312,9

4 173 Descher, Birgit 3200 ... SpSch St. Laurentius Westerwie... 102,7 104,3 104,3 311,3

5 103 Taake, Edith 3200 ... SV Versmold e.V. 102,9 103,0 104,5 310,4

6 305 Vogel, Bettina 3400 ... KKSV Laubke e.V. 2 103,2 102,5 104,4 310,1

7 535 Wagenfeld, Margarete 3700 ... Stemweder SV Westrup e.V. 103,2 104,3 102,6 310,1

8 510 Pfitzner, Claudia-Bonita 3700 ... SGes Espelkamp e.V. II 103,4 102,2 102,8 308,4

9 314 Schmidt, Helga 3400 ... KKSV Laubke e.V. 1 102,7 103,9 100,8 307,4

10 191 Peitz, Thea 3200 ... Sportschützen St. Hub. Rietberg ... 100,9 101,6 100,2 302,7

11 139 Wehner, Viola 3200 ... SC der St. Hub.SBS Kaunitz 102,3 104,0 95,5 301,8
12 16 Fillies, Renecia 3100 ... SGes Dalbke e.V. 96,5 98,6 102,7 297,8

13 465 Möller, Gabriele 3500 ... SSV "Waidmannglück" e.V. Wül... 95,6 99,9 98,9 294,4
14 320 Vogt, Roswitha 3400 ... Sportschützen Brake-Lippe e.V. 94,6 98,4 98,8 291,8

15 408 Makulski, Marita 3500 ... SV Hahlen e.V. 94,8 91,5 97,1 283,4

16 325 Linde, Marion 3400 ... SV Meiersfeld Rödlinghausen e.V. 90,7 91,5 90,1 272,3
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1 504 Steinkamp, Siegward 3700 ... SV Oppenwehe e.V. I 105,9 105,3 106,5 317,7

2 513 Kather, Jürgen 3700 ... SGes Espelkamp e.V. I 104,1 105,6 105,4 315,1

3 514 Schmitt, Reinhard 3700 ... SGes Espelkamp e.V. II 104,4 104,3 104,1 312,8

4 503 Spreen, Wilfried 3700 ... SV Oppenwehe e.V. I 103,8 103,7 104,7 312,2

5 539 von Behren, Dieter 3700 ... SV Frotheim e.V. I 104,3 104,1 103,5 311,9

6 511 Zimmer, Manfred 3700 ... SGes Espelkamp e.V. I 104,5 102,2 104,2 310,9

7 38 Schirmer, Torsten 3200 ... SV Tell Nordhorn e.V. 102,6 103,2 104,9 310,7

8 228 Brockmann, Rainer 3300 ... SGes Ennigloh e.V. II 102,3 103,5 102,4 308,2

9 22 Fehring, Matthias 3100 ... SSV Jöllenbeck e.V. 104,6 100,6 102,9 308,1

10 394 Rathert, Horst 3500 ... SV Diana Eldagsen e.V. 103,9 101,7 102,5 308,1

11 413 Koch, Friedhelm 3500 ... SV Häverstädt 101,8 102,7 102,5 307,0
12 388 Darlath, Dieter 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 103,6 101,4 101,3 306,3

13 59 Rofallski, Burkhard 3200 ... SpSch Varensell e.V. 1 100,5 102,3 103,0 305,8
14 162 Lienkamp, Alfons 3200 ... SpSch St. Laurentius Westerwie... 102,1 103,0 100,6 305,7

15 375 Lampe, Helmut 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 101,9 100,9 102,3 305,1

16 389 Büttemeyer, Reinhard 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 101,2 102,1 101,6 304,9
17 140 Wehner, Peter 3200 ... SC der St. Hub.SBS Kaunitz 100,8 101,7 102,3 304,8

18 113 Bußmann, Helmut 3200 ... KES Harsewinkel e.V. 101,3 100,6 102,6 304,5

19 335 Rissiek, Heinz-Jürgen 3400 ... SpSch Steinheim e.V. 101,8 102,2 100,2 304,2
20 209 Netzlaff, Walter 3300 ... SG Enger e.V. III 102,3 100,2 101,4 303,9

21 386 Dammeyer, Hans-Peter 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 100,8 101,9 101,1 303,8

22 415 Adamitz, Konrad 3500 ... SV Viktoria Hille e.V. 100,4 101,3 102,0 303,7
23 237 Linnemann, Ralf 3300 ... SGes Mennighüffen e.V. I 101,6 100,7 101,2 303,5

24 338 Gutsche, Wolfgang 3400 ... SSV Cherusker Pivitsheide e.V. 1 99,7 102,0 101,7 303,4
25 23 Koring, Gerhard 3100 ... SV Nienhagen e.V. 99,4 102,1 101,8 303,3

26 276 Braasch, Hans-Jürgen 3400 ... SV Barntrup e.V. 101,2 101,5 100,6 303,3

27 454 Schulz, Hans-Jürgen 3500 ... SV Kleinenbremen e.V. 101,3 101,5 100,3 303,1
28 381 Kruse, Reinhard 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 99,9 100,7 102,0 302,6

29 374 Sandvoß, Dietmar 3500 ... SV Barkhausen Porta e.V. 100,9 98,7 101,8 301,4

30 77 Deppe, Heinz 3200 ... SpSch Varensell e.V. 1 98,4 97,4 99,8 295,6
31 56 Haßmann, Günter 3200 ... SpSch Marienfeld e.V. 99,0 99,4 95,5 293,9

32 10 Linneweber, Uwe 3100 ... SV Brackwede e.V. 1 97,3 97,5 98,8 293,6

33 350 Michels, Benno 3400 ... SGes Bad Meinberg e.V. 99,6 96,9 95,4 291,9
34 43 Könighorst, Alois 3200 ... BSV Verl-Bornholte-Sende e.V. 95,4 93,8 95,9 285,1

35 333 Spyth, Norbert 3400 ... SpSch Steinheim e.V. 91,1 97,3 94,4 282,8

36 212 Heitbreder, Wolfgang 3300 ... SG Enger e.V. III 94,8 95,8 91,8 282,4


